ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2021 г. N 475

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 17 ОКТЯБРЯ 2017 Г. N 1261

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 17 октября 2017 г. N 1261 "Об утверждении Правил принятия решений о заключении

договоров (соглашений) о предоставлении из федерального бюджета субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий федеральным государственным учреждениям) на срок, превышающий

срок действия лимитов бюджетных обязательств" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 43, ст. 6339; 2019, N 19, ст. 2275).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 марта 2021 г. N 475

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 ОКТЯБРЯ 2017 Г. N 1261

1. В наименовании и тексте слова "(за исключением субсидий федеральным государственным

учреждениям)" исключить.

2. В Правилах принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из

федерального бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий федеральным

государственным учреждениям) на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных

обязательств, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова "(за исключением субсидий федеральным государственным учреждениям)"

исключить;

б) в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила устанавливают порядок принятия решений Правительства Российской

Федерации о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из федерального бюджета

субсидий на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств (далее

соответственно - решения, субсидии):";

подпункт "д" после слов "в пункте 7 статьи 78" дополнить словами "и пункте 4 статьи 78.1";

дополнить подпунктами "е" и "ж" следующего содержания:

"е) юридическим лицам - федеральным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с

абзацем вторым пункта 1 ;статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ж) юридическим лицам - некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.";

в) в пункте 2 слова "расходных обязательств федерального бюджета" заменить словами "расходных

обязательств Российской Федерации";

г) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Инициатором подготовки проекта решения может выступать федеральный орган

исполнительной власти (федеральный государственный орган), организация, осуществляющая в

установленных федеральными законами случаях функции и полномочия главного распорядителя

средств федерального бюджета, до которых как до получателей бюджетных средств доведены в

установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий.";

д) абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

"Проект решения, предусматривающий заключение договоров (соглашений) о предоставлении

субсидии в рамках государственной программы Российской Федерации, главный распорядитель

средств федерального бюджета согласовывает с ответственным исполнителем государственной

программы Российской Федерации и соответствующим руководителем федерального проекта в

случае, если проект решения предусматривает заключение договоров (соглашений) о

предоставлении субсидии в рамках федерального проекта (за исключением случаев, когда главный

распорядитель средств федерального бюджета является одновременно ответственным

исполнителем государственной программы Российской Федерации и руководителем федерального

проекта).";

е) подпункт "г" пункта 6 изложить в следующей редакции:

"г) распределение предполагаемого (предельного) размера средств федерального бюджета для

предоставления субсидий в целях достижения результатов федерального проекта не должно

превышать объемы финансового обеспечения, предусмотренные паспортом этого федерального

проекта для соответствующего результата.";

ж) подпункт "г" пункта 8 изложить в следующей редакции:

"г) информацию о согласовании проекта решения, предусматривающего заключение договоров

(соглашений) о предоставлении субсидии в рамках государственной программы Российской

Федерации, с ответственным исполнителем государственной программы Российской Федерации и

соответствующим руководителем федерального проекта в случае, если проект решения

предусматривает заключение договоров (соглашений) о предоставлении субсидии в рамках

федерального проекта (за исключением случаев, когда главный распорядитель средств

федерального бюджета является одновременно ответственным исполнителем государственной

программы Российской Федерации и руководителем федерального проекта).".